
D O D A T E K  C I S L O  5  
KE SMLOUVĚ ČÍSLO SWRp/11/61 uzavřené dne 30.06.2011 ve znění dodatků č. 1-4 

Smluvní strany 

(1) Poskytovatel: VERA, spol. s r. o. 

se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2 

kontaktní adresa: Klicperovo náměstí 39, 503 51 Chlumec n. C. 

IČO: 62587978 

DIČ: CZ62587978 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze v oddílu C, vložka 34140 

Bankovní spojení: 

Jednající: jednatelem Ing. Jiřím Matouškem 

(2) Nabyvatel: Město Dačice 

se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 

IČO: 00246476 

DIČ: CZ00246476 

Tel.: . 

Fax: 

Zastoupený: starostou Ing. Karlem Macků 
(dále jen „smluvní strany") 

uzavírají mezi sebou v souladu s ustanovením ČI. XIX bod 4 Smlouvy číslo SWRp/11/61 ze dne 
30.06.2011 ve znění dodatků č. 1-4 (dále jen „Smlouva") na základě vzájemného a úplného 
souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě číslo 
SWRp/11/61 ze dne 30.06.2011ve znění dodatků č. 1-4 (dále jen „Dodatek"). 

Článek I 
Předmět dodatku 

1. Účelem tohoto Dodatku je udělení Licence k užití agend VAS VERA aplikační server, 
Hlášení DPH, Sklady, Rozhraní Smlouvy - Centrální registr smluv formou pronájmu, 
včetně poskytování technické podpory, a upřesnění platebních podmínek v souvislosti se 
změnami daňových a rozpočtových předpisů a v souvislosti s vydáním zákona o registru 
smluv. 

2. Mění se příloha č. 1 Smlouvy (její znění uvedené v Dodatku č. 3 ke Smlouvě) tak, že se do 
seznamu Agend IS VERA Radnice, které je Nabyvatel oprávněn na základě Smlouvy 
užívat, za poslední položku doplňují uvedené agendy: 

VAS VERA aplikační server 
Hlášení DPH 
Sklady 
Rozhraní Smlouvy - Centrální registr smluv 

1 



3. Mění se článek VIII Cena, odst. 1, který nově zní: 

„1. Roční cena za pronájem a udělení licence včetně Základní technické podpory 
stanovená dohodou stran činí: 

749 326,- Kč bez DPH 
(slovy: sesmsetčtyřicetdevěttisíctřistadvacetšestkorunčeských)". 

4. Mění se článek IX Platební podmínky, který nově zní: 
„1. Nabyvatel se zavazuje k úhradě ceny za předmět plnění dle Smlouvy dle následujícího 

rozpisu plateb: 
Pololetí Období běžného roku Kč vystavení faktury 

I. pololetí 01.01 - 30.06. 374 663,- k 15.01 
II. pololetí 01.07.-31.12. 374 663,- k 15.07 

K výše uvedeným cenám bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění je datum vystavení faktury." 

2. Cena za poskytnutí samostatně objednaných Doprovodných služeb, školení či jiných 
služeb bude fakturována po jejich provedení, dle skutečně vykonané práce na základě 
Servisního listu potvrzeného Nabyvatelem, ve výši stanovené podle ceníku 
Poskytovatele platného v době poskytnutí služeb. Dnem zdanitelného plnění je den 
poskytnutí služby. 

3. Cena za poskytnutí objednaných Nadstandardních služeb bude účtována podle ceníku 
Poskytovatele platného v době poskytnutí služeb. Fakturována bude podle skutečně 
provedené práce na základě Servisního listu případně Předávacího protokolu 
potvrzeného Nabyvatelem, pokud se obě Strany nedohodnou jinak. Dnem zdanitelného 
plnění je den poskytnutí služby. 

4. Ceny dle této smlouvy jsou splatné na základě faktur - daňových dokladů -
vystavených Poskytovatelem pro Nabyvatele. Splatnost faktur je mezi smluvními 
stranami sjednána na 30 dní ode dne doručení dané faktury Nabyvateli. Povinnost 
Nabyvatele zaplatit je považována za splněnou dnem odepsání příslušné částky z 
bankovního účtu Nabyvatele. 

5. Faktury musí kromě náležitostí vyžadovaných právními předpisy obsahovat číslo 
Smlouvy u Nabyvatele. Číslo Smlouvy u Nabyvatele je: lestliže faktura 
nebude mít náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané ve 
Smlouvě, je Nabyvatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli k opravě. Vrácením 
faktury Poskytovateli se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až 
doručením řádně opravené faktury Nabyvateli. 

6. Ceny dle Smlouvy jsou ze strany Nabyvatele splatné formou bezhotovostních převodů 
na bankovní účet Poskytovatele číslo Který je účtem vedeným 
Poskytovatelem platebních služeb na území České republiky, a k terý je dle ustanovení 
§ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty"), správcem daně zveřejněn jako údaj z 
registru plátců, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poskytovatel je touto 
smlouvou zavázán ke zveřejnění výše uvedeného účtu, výše uvedeným způsobem 
nejméně do okamžiku úhrady poslední části peněžního závazku Nabyvatele vůči 
Poskytovateli vyplývajícího ze Smlouvy. 

7. Pro případ, že v průběhu účinnosti této smlouvy bude Poskytovatel nespolehlivým 
plátcem dle ustanovení § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, sjednává se mezi 
smluvními stranami, že pro úhradu ceny dle Smlouvy nebo její části bude využit institut 
zvláštního způsobu zajištění daně dle ustanovení § 109a zákona o dani z přidané 
hodnoty. V takovém případě je Nabyvatel zavázán formou bezhotovostního převodu na 

2 



výše uvedený bankovní účet Poskytovatele zaplatit ve lhůtě splatnosti částku ve výši 
základu daně, jak je tato uvedena na příslušném daňovém dokladu. Částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty, jak je tato uvedena na příslušném daňovém 
dokladu, zaokrouhlenou na celé koruny nahoru, je Nabyvatel v pětadvacetidenní lhůtě 
po skončení kalendářního měsíce, v němž bylo uskutečněno zdanitelné plnění, 
povinen uhradit za Poskytovatele správci daně Poskytovatele. Tato platba bude 
směřována na depozitní účet správce daně, kterým je Finanční úřad pro Prahu 6, 
přičemž předčíslí účtu je c matriková část účtu je a kód banky je 1 

Platba bude provedena s uvedením variabilního symbolu , specifického 
symbolu konstantního symbolu ' 3 zprávě pro příjemce platby bude 
uvedena informace o dni uskutečnění zdanitelného plnění ve tvaru DD/MM/RRRR-P, 
kde DD je proměnná číselně označující den, MM proměnná číselně označující měsíc a 
RRRR proměnná číselně označující rok. 

8. Dojde-li ke změně místní příslušnosti správce daně Poskytovatele, je Poskytovatel 
povinen bez zbytečného odkladu předložit Nabyvateli návrh na uzavření dodatku 
Smlouvy, kterým bude aktualizována matriková část účtu správce daně uvedená v 
předchozím odstavci. Nabyvatel se zavazuje takový dodatek s Poskytovatelem bez 
zbytečného odkladu uzavřít. 

9. Nabyvatel je povinen sdělit Poskytovateli informaci o provedení úhrady daně z přidané 
hodnoty za Poskytovatele. Sdělení je povinen Nabyvatel učinit v desetidenní lhůtě ode 
dne realizace platby formou prokazatelně doručeného listinného dokumentu, nebo 
formou datové zprávy odeslané prostřednictvím datové schránky. Ve sdělení 
Poskytovateli Nabyvatel uvede následující údaje: číslo příslušného daňového dokladu, 
výši zaplacené daně, datum platby, údaje o účtu správce daně (předčíslí, matriková 
část, kód banky), variabilní symbol, specifický symbol, konstantní symbol a údaj 
uvedený ve zprávě pro příjemce platby. 

10. Cena uvedené v čl. VIII bod 1 může být Poskytovatelem v každém roce účinnosti této 
smlouvy upravována o roční míru inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněnou 
Českým statistickým úřadem. Tato úprava se promítne do ceny ve faktuře 
vystavovaném v lednu příslušného roku. Případné změny ceny mimo režim inflace 
musí být ujednány formou písemného Dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma 
Stranami. 

11. Strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vůči 
Nabyvateli ze Smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Nabyvatele." 

5. Mění se článek XV Důvěrné informace, odst. 1 tak, že nově zní: 
„1. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, žádná ze Stran nesdělí třetí osobě pro 

jakýkoliv účel informace, které tato Strana získá nebo dříve získala v souvislosti 
s plněním této Smlouvy nebo jejím projednáváním, a které byly označeny za důvěrné 
(dále jen „Důvěrné informace"). Za Důvěrné informace se nepovažují ustanovení této 
Smlouvy. Důvěrné informace nezahrnují informace, které: 
a/jsou v době použití nebo sdělení veřejně dostupné 
b/ se stanou veřejně dostupnými (jinak než nepovoleným zveřejněním nebo použitím); 
nebo 
cl jsou poskytnuty Straně třetí stranou, která má k těmto informacím právo a je 
oprávněna je zpřístupnit nebo použít." 

6. Mění se článek XIX Závěrečná ustanovení, tak, že se za odst. 7. vkládá nový odst. 8., který 
zní: 

„8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pozdějších 
dodatků podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí Nabyvatel.,, 

Dosavadní odst. 8 se označuje jako odst. 9. 



Článek II 
Závěrečná Ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti od 01.09.2016. 
3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží po dvou. 
4. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předoisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města 
Dačice na její schůzi konané dne pod č. usn.'1 t . nadpoloviční 
většinou hlasů a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené 
podmínky pro platnost této smlouvy. 

Dne: 16.08.2016 Dne: 2-S, . S * t t 

^jvcidle město Dačice 
Ing. Karel Macků, starosta 

u 

4 


